
3. oborový den – Kolem Prahy kolem horem i dolem

Třetí oborový den jsme zůstali ve škole, protože byla moc velká zima. Mohli jsme si přivézt 

kola, abychom si zkusili aspoň sundat přední kolo, plášť a tak podobně. Část první hodiny 

jsme si připravovali otázky na bývalého reprezentanta v cyklistice Slavoje Černého. Potom 

jsme se zbylý kus hodiny věnovali tomu, jaké má kolo části, jak fungují, jak velké bychom 

měli mít kolo a tak podobně. Tomu jsme se věnovali i kus další hodiny. Potom jsme se pustili 

do opravy kola, co máme udělat, když píchneme nebo nám spadne řetěz nebo něco 

podobného. Nejdříve jsme si povídali, co a jak máme dělat, co budeme potřebovat a potom 

jsme si to šli zkusit. Protože jsme měli jen dvě kola, tak jsme se rozdělili do dvou skupin, na 

holky a kluky. Nejdříve jsme sundali a nandali řetěz, potom zazvonilo na přestávku. Další 

hodinu jsme sundali přední kolo a plášť a duši, potom ještě jednou, a protože jsme nestíhali 

nafouknout  kolo ručně, tak jsme šli za panem školníkem, aby nám to nafouknul 

kompresorem. Když nám to nafouknul a přišli jsme nahoru, tak jsme si všimli, že je na plášti 

boule, tak jsme to ufoukli, protože to bylo přefouklé. Potom jsme nandali kolo a už zazvonilo 

na přestávku. Čtvrtou a pátou hodinu k nám přišel český bývalý reprezentant Slavoj Černý. 

Dal nám přívěsky na klíče a takové bílé čepičky. Měli jsme na něj připraveny otázky např.: 

Jaký byl jeho největší úspěch? Nebo - Jaké měl vybavení? On nám vyprávěl různé věci 

o cyklistice i o různých jiných sportech. Oborový den se mi líbil, hlavně ta beseda.

Amy Pechová


